
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Kateřina Fejlková 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Těžba uhlí na Sokolovsku a její regionálně geografické aspekty 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 6 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 2 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 8 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 12 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 12 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 15 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 7 

Celkové hodnocení práce 100 70 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Aktuální téma, vlastní terénní šetření a tím i vlastní přínos práce, pokus o komplexní pojetí tématu.  

Nedostatky v práci: 

Názvy kapitol dosti často nesouhlasí s jejich obsahem. Např. 5.11. proměny sídelní struktury jsou 

většinou o kumunikačníé síti a až v poslední části je problematika sídel. To by šlo poměrně jednoduše 

napravit. V práci se na různých místech opakují několikrát stejné informace, byť podstatné - to není 

příliš profesionální. Např. o uzavírce velkolomu Družba aspoň třikrát (s. 11,19 a v kap. 5.1.2.), o 

otevření železnice na s. 16, 23, atd.  

Zpracování dotazníků se bohužel neposunulo zua jejich základní vyhodnocerní. Práci chybí vlastní 

názor, vlastní generalizace, zpřehlednění ankety, vyvození závěrů, např. SWOT analýza - jsou tam 

uvedeny jen S a W, ne už O a T. 



V práci se vyskytují kapitoly, které bych tam dal v mnohem omezenějším rozs ahu  - hlavně 

obyvatelstvo. Lépe mohlo být provedeno zarámování obecné zarámování do socioekonomické 

transformace.  

Otázky k obhajobě: 

Jak souvisí proměna obyvatelstva s těžbou uhlí? Toto propojení mi připadne docela neadekvátní a 

násilné. 

K obr. 15 na s. 53: nakolik se počet zaměstnanců snižoval propouštěním a nakolik změnou organizační 

struktury podniku? 

Zkuste provést řekněme tři scénáře vývoje ekonomické struktury Sokolovska v příštích 20 letech.  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou D. 

V Olomouci 26. ledna 2012 ……………………………………………………… 

Pavel Ptáček 

oponent práce 
 


